MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE - CMZL
GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

End.: Av. Cosme Ferreira,  8045 – Gilberto Mestrinho – Manaus/AM - CEP 69086-475.
Fone: (092) 98645-0574 E-Mail:   gabinete.cmzl@ifam.edu.br

Página 1 de 1

COMUNICADO nº. 02/2024 - GDG/CMZL/IFAM

Manaus, 15 de abril de 2024

COMUNICADO DA SUSPENSÃO DE EDITAIS E ATIVIDADES DO CMZL

A Direção Geral do Campus Manaus Zona Leste, no uso das atribuições que lhe são

conferidas, comunica a suspensão dos editais e atividades abaixo, com base na Portaria n.

545/GR/IFAM, de 12 de abril de 2024, que estabelece os serviços essenciais no âmbito do IFAM

durante o movimento de greve:

• EDITAL N. 03/2024/CMZL/IFAM – Dispõe sobre a abertura de inscrições, para alunos

concludentes no Projeto de Conclusão de Curso Técnico – PCCT, para o ano letivo de

2024, no IFAM/CMZL;

• EDITAL N. 04/2024/CMZL/IFAM – Dispõe sobre a abertura de inscrições para estágio

obrigatório interno no IFAM/CMZL, para estudantes concluintes no ano letivo de 2024;

• EDITAL N. 11/2024/CMZL/IFAM - Processo Seletivo Simplificado para Monitoria

Acadêmica Voluntária dos Cursos de Graduação do Campus Manaus Zona Leste –

2024/1;

• Serviço de fornecimento de refeições do restaurante estudantil (almoço e lanche noturno);

• Serviço de transporte interno e externo, exceto para atendimento das atividades

essenciais; e

• Funcionamento das atividades do turno noturno.

David Washington Freitas Lima

Diretor Geral do IFAM CMZL
Portaria nº1.113 GR/IFAM, de 22/06/2023

mailto:gabinete.cmzl@ifam.edu.br

		2024-04-15T22:00:08-0300